
 Uchwała Nr XXXVII/314/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku

w sprawie nadania  nazwy dla  skweru położonego w Będzinie  pomiędzy ulicami:
Turniejową, Bolesława Chrobrego i Krośnieńską.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla skweru zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi:
28/6, 28/7, 36/29, 36/30, 40/3 na karcie mapy 2 obręb Będzin i 6734/45, 6734/46 na karcie mapy
18  obręb Grodziec o łącznej powierzchni 1 ha 1019 m², stanowiących własność Gminy Będzin,
położonego w Będzinie pomiędzy ulicami: Turniejową, Bolesława Chrobrego i Krośnieńską
– uwidocznionego na załączniku graficznym do niniejszej uchwały – w brzmieniu: „skwer
Zamkowe”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                  



Uzasadnienie 

Przedłożony projekt uchwały Rady Miejskiej Będzina dotyczy nadania nazwy dla skweru
(na  którym  znajduje  się  Strefa  Aktywności  Rodzinnej  i  plac  zabaw),  położonego
w  centralnej  części  osiedla  mieszkaniowego  o  tej  samej  nazwie.  Stylistyka  osiedla
nawiązuje do starej  zabudowy Będzina uwzględniając dominantę obronnego zamku na
pobliskim wzgórzu, wzniesionego przez króla Kazimierza Wielkiego w XV wieku, który stał
się symbolem Będzina. Nowa nazwa skweru posiada pozytywną opinię Instytutu Pamięci
Narodowej Oddział w Katowicach z dnia 7 czerwca 2017 roku. Skwer Zamkowe nie stanowi
drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst
jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm).  

                                                                                          


